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S C R I P T A

Numéro Scripta :  437

Auteur(s) : Robert IV d’Argences, Jumièges, Saint-Pierre (abbé)

Bénéficiaire(s) : Dreu de « Augereiz » [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1178-1190]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Cession par Robert [IV d’Argences], abbé, et les religieux de Jumièges à Dreux de « Augereiz » de l’emplacement
qui leur appartenait au château de Verneuil, moyennant une rente de 8 sous, monnaie courante, payable à la fête
de saint Remi.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Vernier  Jules-Joseph, Chartes de l’abbaye de Jumièges (v. 825-1204), Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société
de l’histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CXXIII, t. 2, p. 49.

Texte établi d’après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Robertus abbas et conventus Gemmeticensis
concessimus Drogoni de Augereiz in hereditatem perpetuam plateam nostram de castello Vernolii et heredi suo
pro octo solidis communis monete nobis ab eo annuatim ad festum sancti Remigii reddendis. Ipse vero Drogo
predictam plateam nullomodo genti religionis vel cuilibet militi vendere vel obpignerare poterit ; sed si alii laice
persone vendere vel invadiare eam voluerit, prius nobis offeret, et ita eam conventus poterit retinere, et post hec
potest eam vendere vel invadiare.